
 

Decreto Dirigenziale n. 21 del 29/11/2013

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.L. N. 35/2013 CONVERTITO IN LEGGE 64/2013. PIANO DEI PAGAMENTI -LEGGE

431/98 ART. 11 FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE

ABITAZIONI IN LOCAZIONE ANNO 2011  COMUNE DI MONTECALVO IRPINO (AV)

EURO 4.055,14 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  2 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

 
PREMESSO che con D.D. n. 542 del 22/12/2011 per l’anno 2011, al Comune di Montecalvo Irpino (AV) 
è stata assegnata la somma complessiva di € 4.055,14 per la concessione dei contributi integrativi al 
canone di locazione in favore delle famiglie in possesso dei requisiti previsti dal D.M. dei lavori pubblici 
del 07.06.99, pubblicato sulla G.U. n. 167 del 19.07.99, nonché di quelli approvati dalla Giunta 
Regionale con delibera 231/2008, ex art. 11 della legge 431/98; 

 
PRESO ATTO che il Comune  di Montecalvo Irpino (AV), con nota prot. n.  2687 del 4.04.2012, ha 
perfezionato, l’iter documentale e richiesto la liquidazione complessiva di € 4.055,14 in relazione alla 
somma spettante ed alla specifica graduatoria degli aventi diritto, debitamente approvata dall’ 
Amministrazione Comunale; 
 
CONSIDERATO che  

a) la somma richiesta dal Comune di Montecalvo Irpino (AV), è compresa nell’importo assegnato 
con D.D. n. 542 del 22/12/2011 di €  4.055,14  per cui si deve procedere in ossequio a quanto 
previsto dal su richiamato D.D., a liquidare la somma richiesta di € 4.055,14 per la conseguente 
erogazione dei contributi in parola ai soggetti aventi diritto ed in possesso dei requisiti previsti dal 
D.M. dei LL.PP. del 07.06.99 nonché di quelli approvati dalla G.R. con delibera n. 231/2008; 

b) che con il suddetto Decreto Dirigenziale  n. 542 del 22.12.2011 è stata impegnata la somma di € 
4.055,14 sul capitolo 2438 del bilancio gestionale  2011 impegno n.4274/2011 a favore del 
Comune di Montecalvo Irpino (AV); 

 
DATO ATTO  
a) che con D.L. n. 35/2013, convertito, con modificazioni, nella L. 6 giugno 2013, n. 64 sono state 

approvate disposizioni urgenti per il pagamento dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, 
per il riequilibrio finanziario degli enti territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti 
locali; 

a) che il debito nei confronti del comune di Montecalvo Irpino (AV), è stato inserito nel Piano dei 
Pagamenti quale debito certo liquido ed esigibile di cui all’art. 2 del D.L. 35/2013 così  come 
convertito con legge n. 64/2013, id numero 1777640; 

b) che in data 25 ottobre 2013, il Piano dei Pagamenti della Regione Campania, è stato formalmente 
validato dal MEF – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, e pertanto si può procedere 
alla liquidazione dei debiti inseriti nel suddetto piano rigorosamente in ordine cronologico dal debito 
piu’ antico così come specificato nella circolare prot. n. 742918 del 28/10/2013 del Dipartimento 
delle Risorse Finanziarie, Umani e Strumentali;  

c) che con nota prot. n.797484 del 21/11/2013, inviata alla Direzione Generale per l’ambiente e 
l’ecosistema, si è provveduto ad adempiere a quanto stabilito dalla D.G.R. 121/2013; 

 
RITENUTO pertanto 

a) di dover liquidare a favore del Comune di Montecalvo Irpino (AV) per contributi a sostegno 
dell’accesso alle abitazioni in locazione previsti dall’art. 11 della L. 431/98 agli aventi diritto 
individuati dalle Amministrazioni Comunali competenti per territorio per l’anno 2011,la somma di € 
4.055,14 sul conto residui della Missione 12, Programma 06, titolo 1 Capitolo  2438 del Bilancio 
Gestionale 2013, con riferimento all’impegno n. 4274/2011, assunto con Decreto dirigenziale n. 542 
del 22.12.2011; 

b) che in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118,  si  riporta di seguito la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto:      

 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  2 Dicembre 2013



 

 

 
 

 
CAP. 

 
MISSIONE 

 
PROG. 

 
TITOLO 

 
MACRO 
AGGREGATO 

IV LIVELLO PIANO 
DEI CONTI COFOG 

CODICE 
IDENTIFICATIV
O SPESA UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 
SIOPE (codice 

gestionale) 

2438 12 06 1 104 1.04.01.02.000 10.6 4 1.05.03 1535 

 
        
c) di precisare che il presente provvedimento rientra nella casistica di cui agli articoli 26 e 27 del D.Lgs 

n. 33/2013; 
 
VERIFICATO che ai sensi di quanto disposto dalla D.G.R. n. 339 del 08/08/2013 la suddetta liquidazione 
rientra nel limite del tetto programmatico di spesa assegnato all’A.G.C. 16 relativamente alla quota 
accantonata per il pagamento dei debiti certi liquidi ed esigibili indicati nel Piano dei pagamenti di cui al 
D.L. 35/2013;  
 
 
VISTI 

a) Il D.L. 35/2013; 
b) La L.R. 7/2012 ; 
c) D. Lgs. 118/2011; 
d) D.P.C.M. 28/12/2011; 
e) Le L.L  R.R. n. 5/2013 e 6/2013 
f) La D.G.R. 170/13; 
g) La D.G.R. 121/2013 
h) La D.G.R. n. 339/2013; 
i) La D.G.R. n. 464 del 24/10/2013; 
j) La D.G.R. n. 479 del 31/10/2013; 
k) Il D.P.G.R. n. 216 del 31/10/2013; 
l) La nota n. prot. 1030/CD/3 del 20/11/2013 del Capo Dipartimento delle Politiche Territoriali. 

 
alla stregua dell’istruttoria effettuata dal geom. Gennaro Napolano, funzionario responsabile di P.O., 
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente di Staff dott. Giulio Mastracchio, nella 
qualità di responsabile del procedimento 

 DECRETA 
 
per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente trascritta e confermata : 
 
1. di autorizzare il Settore entrate e spese: 

1.1 a liquidare a favore del Comune di Montecalvo Irpino (AV)  per contributi a sostegno 
dell’accesso alle abitazioni in locazione previsti dall’art. 11 della L. 431/98 agli aventi 
diritto individuati dalle Amministrazioni Comunali competenti per territorio per l’anno 2011, 
la somma di € 4.055,14 sul conto residui della Missione 12, Programma 06,  titolo 1, 
Capitolo 2438 del Bilancio gestionale 2013, con riferimento all’impegno n. 4274/2011, 
assunto con Decreto dirigenziale n. 542 del 22.12.2011; 

 
1.2 ad accreditare la suddetta somma di € 4.055,14 a favore del Comune di Montecalvo 

Irpino (AV) sul cod. Tesoreria n. 420, cod. conto di Tesoreria n. 0304559; 
 

2. che in attuazione d.lgs 23 giugno 2011, n. 118, si riporta di seguito la stringa concernente la 
codificazione della transazione elementare, come definita dal citato decreto: 

 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  2 Dicembre 2013



 

 

 
 

 
CAP. 

 
MISSIONE 

 
PROG. 

 
TITOLO 

 
MACRO 
AGGREGATO 

IV LIVELLO PIANO DEI 
CONTI COFOG 

CODICE 
IDENTIFICATIVO 

SPESA UE 

SIOPE 
(codice 

bilancio) 

2438 12 06 1 104 1.04.01.02.000 10.6 4 1.05.03 

 
3. che ai sensi di quanto disposto dalla D.G.R. n. 339 del 08/08/2013 la suddetta liquidazione rientra 

nel limite del tetto programmatico di spesa assegnato all’A.G.C. 16 relativamente alla quota 
accantonata per il pagamento dei debiti certi liquidi ed esigibili indicati nel Piano dei pagamenti di 
cui al D.L. 35/2013;  

 
4. di inviare il presente atto:     

4.1  all’Assessore all’Urbanistica e Governo del Territorio per opportuna conoscenza; 
4.2  al Dipartimento delle Politiche Territoriali n. 53;  
4.3  al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali n. 55;  
4.4  alla Direzione Generale per le Risorse finanziarie n. 13, U.O.D. Gestione delle Spese 

Regionali n. 04,  per gli adempimenti consequenziali; 
4.5  alla Segreteria di Giunta -  Ufficio V - Bollettino Ufficiale - URP per la pubblicazione ai   

sensi degli art. 26 e 27 del D.lgs 33/2013.                                                            
          

 
                 Ing. Pietro Angelino                            

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 68 del  2 Dicembre 2013


	BURC n. 68 del  2 Dicembre 2013

